
1 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UK DNE 16. 10. 2023 

 
 
Přítomní: doc. Petr Bušek, doc. Zdeněk Drozd, prof. Tomáš Havránek, prof. Vladimír Komárek, prof. 
Jiří Pokorný, doc. Jakub Suchánek, doc. Michal Vinkler 
 
Za odbor pro vědu a výzkum: Mgr. Karolina Boňková, Mgr. Kateřina Michlová, Šárka Mrkvičková 
Mgr. Petr Nohel, Ph.D. 
 
Omluven: prof. Pavel Höschl 
 
 
 Program:  

1. Zahájení 
2. Kontrola zápisu ze zasedání GR ze dne 26.6.2023 
3. Personální záležitosti – Oborová rada  
4. Žádosti o změnu 
5. Vyhlášení 21. kola soutěže GA UK – pravidla, aplikace 
6. Příští termíny konání GR a OR UK 
7. Různé 

 
 

1. Zahájení  

Prof. Komárek přivítal přítomné členy GR UK a zahájil GR. 
 
2. Kontrola zápisu ze zasedání GR UK ze dne 26.6.2023 
Závěr GR: GR souhlasí se zněním zápisu 
 
3. Personální záležitosti  
Oborové rady:  

GR jmenovala na svém zasedání 26. 6. 2023 22 nových členů OR (OR A 6 členů; OR B 10 členů; OR C 6 
členů). Nově jmenovaným a končícím členům OR byl na začátku září zaslán jmenovací/děkovný dopis.  

Nutno dořešit: 

Sekce A:  

Skupina HE 

Vedoucí skupiny HE žádal o doplnění skupiny historikem-archeologem z FHS. Dne 26. 9. 2023 jsme 
obdrželi nominaci prof. PhDr. Václava Matouška, CSc.  Kandidáta bude muset ještě schválit Vědecká 
rada FHS, která bude zasedat 27. 10. 2023. 

Závěr GR: GR předběžně souhlasí se jmenováním prof. Matouška, pokud bude prof. schválen VR 
fakulty. 

Sekce C:  

Skupina C4 
Vědecká rada Lékařské fakulty v Hradci Králové 3. 10. 2023 schválila návrh nominace doc. MUDr. 
Dany Čížkové, Ph.D., na zpravodajku pro obor Buněčná biologie GA UK sekce lékařských věd – C, 
skupina C4.  



2 

 

Vědecká rada Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nominace prof. Ing. Jana Kremláčka, 
Ph.D., na zpravodaje pro obor Lékařská bioinformatika GA UK sekce lékařských věd – C, skupina C4. 
Závěr GR: GR schválila oba kandidáty za nové členy C4 
 
Skupina C1 

Dne 6. 9. 2023 jsme obdrželi rezignaci prof. Kacerovské. Důvodem je ukončení pracovního poměru na 
LF HK. Vedoucí skupiny C1, prof. Netuka se vyjádřil, že by místo prof. Kacerovské uvítal odborníka se 
specializací gynekologie/porodnictví a navrhoval by doc. Sedlákovou. Fakulta byla oslovena 22. 9. 
2023 se žádostí o nominaci do OR, návrh na nového kandidáta nezaslala, Vědecká rada zasedala 3. 
10. 2023, nominaci nového kandidáta neprojednala.  

Závěr GR: vzhledem k tomu, že příští zasedání VR bude na začátku prosince, bude nutno požádat 
fakultu, aby projednala kandidaturu per rollam, v opačném případě by se nestihlo jmenování do 
začátku hodnocení přihlášek projektů. 
 
4.  Žádosti o změnu 
 

V období od 26. 6. 2023 do 16. 10. 2023 bylo podáno celkem 29 žádostí o změnu (5 žádostí o 
předčasné ukončení řešení projektu, 2 žádosti o přerušení projektu, 11 žádostí o změnu financí, 5 
žádostí o změnu hodnocení, 5 žádostí o změnu řešitele, 1 žádost o změnu vedoucího) 
 
 

1.  předčasné ukončení  

a) 402122 PřF BIO Julia Bocharkina  důvod: ukončení studia  

b) 343721 MFF FYZ Mgr. Šimon Midlík  důvod: ukončení studia 

c) 391722 MFF FYZ Bc. Pavel Šklíba  
důvod: přerušení studia z 
osobních důvodů 

d) 192822 FSV EK Bc. Jan Žemlička  důvod: ukončení studia 

e) 360721 MFF FYZ Bc. Adam Gerš důvod: přerušení studia 

            

2. přerušení  

a) 118221 2.LF C1 Mgr. Kateřina Mádle  
přerušení na rok 2023 z důvodu 
rodičovské dovolené 

b) 338222 PřF CH Nicola Koupilová 

přerušení na rok 2024 z důvodu 
rodičovské dovolené, přerušeno 
již 2023 

            

3. změna financí  

a) 230323 PřF SP Mgr. Marek Hojsík  
žádost o přesun 50 tisíc Kč z 
pobytových do ONN 



3 

 

b) 326122 MFF FYZ Pankaj Kumar Samal 
žádost o přesun 37 tisíc Kč z 
pobytových do ONN laboratoři  

c) 289523 PřF BIO Katarina Kurtovic 
žádost přesun 15 000 z ONN do 
pobytových nákladů  

d) 295122 FSV SP Mgr. Kledian Myftari 
žádost o přesun 35 tisíc Kč z ONN 
do pobytových nákladů 

e) 355422 PřF GEO Jaime Yesid Suarez Ibarra 
žádost o přesun 40 tisíc z ONN do 
pobytových nákladů 

f) 328322 FaF C2 Mgr. Eliška Mašková 

Žádost o přesun 25 tisíc z 
pobytových nákladů do ONN (15 
tisíc Kč) a 10 tisíc do osobních 
nákladů.  

g) 227823 PřF BIO  Ema Albrechtová  
Žádost o přesun 20 tisíc z ONN do 
pobytových nákladů 

h) 227422 FF HE Mgr. Vít Pokorný 
Žádost o přesun 27 tisíc z ONN do 
pobytových nákladů 

i) 272923 MFF FYZ Barbora Chmelová 
Žádost o přesun 50 tisíc z 
pobytových nákladů do ONN 

j)  297521 FSV EK  Mgr. Jozef Bajzík 

Žádost o přesun 49 tisíc z 
pobytových do ON (27 tisíc Kč)  a 
ONN (22 tisíc Kč).  

k)  327622 MFF INF Mgr. Lucia Tódová 
Žádost o přesun 90 tisíc 
z pobytových nákladů  do ONN  

      

4. změna hodnocení  

a) 1528119 PřF GEO Tereza Uxová (Dlabáčková) Doložení publikačních výstupů 

b) 

1094119 

PřF GEO Mgr. Milan Chroust, Ph.D. Doložení publikačních výstupů  

c) 327321 MFF MAT Mgr. Jakub Takáč Doložení publikačních výstupů  

d) 488217 LF 2 C1 MUDr. Adam Kalina  Doložení publikačních výstupů 

e) 208121 FHS TFP Mgr. Alžběta Dyčková 

změna hodnocení ze splněno z 
výhradou na splněno, zpravodaj 
snížil hodnocení z důvodu 
chybějící dedikace 

      



4 

 

5. změna řešitele  

a) 164323 LFP C3 Mgr. Štěpán Balatka  
Důvod: ukončení studia hlavního 
řešitele 

b) 206623 FaF CH Cemre Yldiz Aybar 
Důvod: ukončení studia hlavního 
řešitele 

c) 237323 FaF C3 PharmDr. Lucie Malečová 
Důvod: ukončení studia hlavního 
řešitele 

d) 227823 PřF BIO  Bc. Ema Albrechtová  
Důvod: ukončení studia hlavního 
řešitele 

e) 78223 PřF BIO Mgr. Mario Martinéz Monleon  
Důvod: hlavní řešitel opustil 
laboratoř 

            

6. změna vedoucího  

a) 355422 PřF GEO Jaime Yesid Suarez Ibarra 
Důvod: dosavadní vedoucí ukončil 
akademickou kariéru 

 

Závěr GR:  1. GR souhlasí s žádostmi o předčasné ukončení studia 2. GR souhlasí s žádostmi 
o přerušení řešení projektu 3. a-i) GR souhlasí s žádostmi o přesun financí j) GR schvaluje 
přesun 22 tisíc z pobytových nákladů do ONN (publikační náklady), nesouhlasí s přesunem 
27 tisíc Kč do osobních nákladů k) GR nesouhlasí s přesunem 90 tisíc Kč z pobytových 
nákladů do ONN – jedná se o poslední rok řešení projektu 4. a)-d) na základě doložení 
publikačních výstupů GR souhlasí se změnou hodnocení na „splněno“ e) zpravodaj 
projektu snížil hodnocení z důvodu chybějící dedikace, publikační výstupy však dedikaci 
obsahují – GR souhlasí se změnou hodnocení ze splněno s výhradou na splněno 5. a)-e) GR 
souhlasí se změnou řešitele, všichni noví řešitelé jsou dosavadními členy týmu 6. a) GR 
souhlasí se změnou vedoucího  

 
5. Vyhlášení 21. kola soutěže GA UK  

Opatřením rektora č. 36/2023 bylo s účinností k 1. červenci 2023 zveřejněno Vyhlášení 21. kola 
Grantové agentury Univerzity Karlovy (2024).  

Závěr GR: GR bere na vědomí 
 
Termínový kalendář soutěže GA UK: 
 

Přihlášky nových projektů na rektorát: od 2.10. do 13.11 2023 (vloni od 3. října 2022 do 15. listopadu 
2022)  
Žádosti o pokračování na rektorát: od 2.10. do 29.1. 2024 (vloni od 3. října 2022 do 26. ledna 2023) 
Závěrečné zprávy na rektorát: od 2.10. do 15.4. 2024 (vloni od 3. října 2022 do 17. dubna 2023).  
 
Proděkanům jednotlivých fakult byl zaslán 15. 9. 2023 dopis prof. Komárka ohledně vyhlášení 21. 
kola soutěže (25. 9. 2023 odeslány informace pro fakultní referenty). 

 
Závěr GR:  GR bere na vědomí 



5 

 

 

Rektorátní termín přihlášek nových projektů je stanoven na pondělí 13. 11. 2023. (vloni 15. 11. 2022). 
Po tomto termínu proběhne ze strany GA UK kontrola přihlášek, poté budou zpřístupněny přihlášky 
členům Oborové rady s žádostí, aby se k projektům přihlásili jako potencionální zpravodajové. 
Vedoucí skupin budou informováni, aby každému projektu stanovili zpravodaje do zasedání 
Oborových rad (případně bude možno dořešit na zasedání OR). Na základě praxe z minulého roku 
Kancelář GA UK zašle vedoucím skupin ještě před zpřístupněním projektů zpravodajům seznam 
podaných projektů.  

Závěr GR: Nové projekty budou zpravodajům po kontrole GAUK zpřístupněny cca 28. 11. 2023  

 

Změny ve 21. kole: Neuznatelné náklady: nově není uznatelné financování kurzů a školení (dosud 
bylo možné s prokázanou aktivní účastí); a školného; došlo k úpravě Kritérií hodnocení končících 
projektů, došlo k úpravě výše dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (Opatření rektora 
č. 41/2022); došlo k úpravě ohledně vracených prostředků: při vracení nevyčerpaných prostředků je 
nutné vrátit i poměrnou část doplňkových nákladů (již neplatí hranice 20 tisíc kč).  
 
Závěr GR: GR bere na vědomí.  
 
 
6. Příští termíny konání GR a OR GA UK:  

 

GR: 27. 11.2023, 10 hod, GAUK 

GR: 20. 2. 2024, 10 hod 

 
1. OR A: 5. 12. 2023, 10 hod 
1. OR B: 7. 12. 2023, 10 hod 
1. OR C: 8. 12. 2023, 10 hod  
Zelená posluchárna  
 
2. OR A: 10 hod 
2. OR B: 10 hod 
2. OR C: 10 hod 
Zelená posluchárna  
Předběžně 27. – 29. 2.2024.  
 
7. Různé:  

a) Cena GA UK  

Organizačnímu odboru RUK byly předány veškeré informace o Ceně GA UK. Od nakladatelství 
Karolinum jsme obdrželi grafický návrh diplomů, EPMO bude nutné zaslat žádost o převedení 
finančních prostředků (Cena rektorky 30 tisíc Kč, Cena prorektora 25 tisíc Kč, Cena předsedy GR UK 
20 tisíc Kč, čestná uznání 10 tisíc Kč – celkem 105 tisíc Kč).  
Závěr GR: GR vzala informaci na vědomí 

b) úprava oponentského formuláře 
Závěr GR: GR rozhodla o úpravě formuláře pro oponenty 

c) úprava kritérií pro hodnocení ZZ  
Závěr GR: GR rozhodla o úpravě kritérií hodnocení ZZ  

d) DPP – platby oponentům 



6 

 

změna DPP pro oponenty na Smlouvu o dílo – proběhnou úpravy v aplikaci 
Závěr GR: GR vzala informace na vědomí 
 

e) zahraniční oponenti 
Závěr GR: GR nedoporučuje nominovat k projektům zahraniční oponenty z důvodu větší 
administrativní i finanční zátěže 
 
f) navýšení investičních prostředků 
Opatřením rektora č. 41/2022 s účinností od 1. 1. 2023 došlo k navýšení investičních prostředků na 
80 tis. Kč (dosud hranice 60 tisíc), fakulty obdržely informace  
Závěr GR: GR vzala informaci na vědomí 
 
g) informace dr. Nohela o možných změnách v SVV 
Závěr GR: GR vzala informaci na vědomí 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Kateřina Michlová 
Schválil: prof. Vladimír Komárek 
 


